
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
(Provincia di Pavia) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

N. 99 
del 

29.09.2025 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CANONE 
DI LOCAZIONE PER L’UFFICIO PROVINCIALE DEL CENTRO PER 
L’IMPIEGO AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA LEGGE 56/87 – ANNO 2025. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rilevato che gli uffici del lavoro e della massima occupazione, ora denominati “Centro per 
l’impiego” sono organizzati, in attuazione alla legislazione in materia vigente, su base 
circondariale; 

Precisato che i Comuni ove ha sede la sezione circoscrizionale, i recapiti periodici e le 
sezioni decentrate sono tenuti a fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e dei 
recapiti medesimi, secondo criteri di massima relativi alle caratteristiche degli immobili stabiliti dal 
Ministero del lavoro e della previdenza sociale; i predetti comuni ricevono dai comuni compresi 
nell’ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali dei recapiti periodici e delle sezioni decentrate 
una quota di partecipazione all’onere finanziario sostenuto, secondo accordi e criteri di 
proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni; 

Vista la nota prot. 2025/98394, pervenuta dal Comune di Vigevano, con la quale si 
comunica che l’onere di spesa per l’esercizio 2025 a carico del Comune di Gravellona Lomellina è 
quantificata in € 426,57; 

Considerata pertanto la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa al fine di 
provvedere al pagamento della somma di € 426,57 dovuta al Comune di Vigevano per l’anno 
2025 nonché procedere alla liquidazione della relativa somma; 

Dato atto che nulla osta al pagamento conseguente; 

Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  testo  unico 
sull’ordinamento degli enti locali; 

 
 

DETERMINA 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di assumere, per i motivi meglio indicati nella premessa, un impegno di spesa in favore del 

Comune di Vigevano per l’importo di € 426,57 quale quota di partecipazione per il 
funzionamento del Centro per l’impiego per l’anno 2025; 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 426,57 sul capitolo 141920 M.12 P. 7 T. 1 del Bilancio 
2025-2027, annualità 2025; 

4) Di liquidare al Comune di Vigevano la suddetta somma di € 426,57 mediante bonifico bancario 
T.U. IT26M0100004306TU0000005337; 

5) Di dare atto che la spesa di che trattasi non soggiace agli obblighi sulla tracciabilità dei 
movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Dr.ssa Angela Maria NATALE 
        



 

PARERI 

 Ai sensi dell’ art.147 bis del D.Lgs.267/2000, verificata la regolarità contabile, 
attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000 e pertanto ne appone il visto. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Elena Volpi) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 29.09.2025 per 
gg.15 consecutivi. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Angela Maria Natale 

 


